
gemeente Schoten * * x SECRETARIAAT

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN
VAN DE BURGEMEESTER

VAN 7 APRIL 2020

Aanwezig: Maarten De Veuster, burgemeester.

De burgemeester,

Gelet op de bevoegdheid van de burgemeester zoals omschreven in artikel 134, §1 en artikel 135, §2, 
tweede lid, 5° van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het besluit van de burgemeester van 19 maart 2020 betreffende de afgelasting van de 
gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn van 26 maart 2020;

Overwegende dat het tot de taak en de bevoegdheid van de gemeente behoort om passende 
maatregelen te nemen om epidemieën, zoals de ernstige dreiging die het Covid-19-virus met zich 
meebrengt, te voorkomen;

Overwegende dat in geval van een onvoorziene gebeurtenis, waarbij het geringste uitstel gevaar of 
schade zou kunnen opleveren voor de inwoners, de burgemeester politieverordeningen kan maken, 
onder de verplichting om daarvan onverwijld aan de gemeenteraad kennis te geven, met opgave van de 
redenen waarom hij gemeend heeft zich niet tot de raad te moeten wenden;

Overwegende dat het aangewezen is om gepaste maatregelen te nemen in het kader van de federale 
maatregelen ter bestrijding van de verspreiding het Covid-19-virus;

Besluit:

Artikel 1

De vergadering van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn op digitale wijze, via 
videoconferentie, te laten plaatsvinden, zolang de corona-crisis dit vereist.

Artikel 2

De gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn uitzonderlijk zonder publiek te laten 
doorgaan tijdens de corona-crisis.

Artikel 3

Het spreekrecht van de burger voorafgaand aan de vergadering op te heffen tijdens de corona-crisis.

Verbertstraat 3 • 2900 Schoten • T 03 680 09 80 
secretariaat@schoten.be • www.schoten.be

Alle briefwisseling dient gericht te worden aan het college van burgemeester en schepenen
Verbertstraat 3, 2900 Schoten

&
FSC
www.fsc.org

MIX
Papier van 

verantwoorde 
herkomst

FSC® C012419

mailto:secretariaat@schoten.be
http://www.schoten.be
http://www.fsc.org


gemeente Schoten x x
X SECRETARIAAT

Artikel 4

Deze beslissing ter bekrachtiging voor te leggen aan de eerstvolgende vergadering van de 
gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn.

Verbertstraat 3 • 2900 Schoten • T 03 680 09 80 
secretariaat@schoten.be • www.schoten.be

Alle briefwisseling dient gericht te worden aan het college van burgemeester en schepenen
Verbertstraat 3, 2900 Schoten

FSC
www.fsc.org

MIX
Papier van 

verantwoorde 
herkomst

FSC® C012419

mailto:secretariaat@schoten.be
http://www.schoten.be
http://www.fsc.org

